深圳市宇顺电子股份有限公司   收购报告书摘要

18

上述锁定期届满后，中植融云及中植产投持有的上市公司股份的转让和交易

依照届时有效的法律、行政法规、行政规章、规范性文件和深圳证券交易所的有

关规定办理。

除本报告书摘要已经披露的情况外，截至本报告书摘要签署日，在本次权益

变动完成后，收购人在未来十二个月内无继续增持或处置其已拥有上市公司股份

的明确计划。

若将来收购人拥有权益的上市公司股份发生变动，收购人将严格按照相关法

律法规的要求，依法执行相关批准程序和履行信息披露义务。

三、收购人作出本次收购决定所履行的相关程序及具体

时间

（一）本次交易已取得的授权和批准

1、中植融云、凯旋门控股、白宜平已就其参与本次交易履行了现阶段必需

的内部决策程序。

2、2021 年 2 月 3 日，上市公司召开第五届董事会第三次会议、第五届监事

会第三次会议，审议通过了与本次交易的重组预案相关的议案。

3、2021 年 4 月 28 日，上市公司召开第五届董事会第七次会议、第五届监

事会第六次会议，审议通过了与本次交易的重组报告书相关的议案。

（二）本次交易尚需取得的批准和核准

本次交易尚需取得的批准和核准包括但不限于：

1、上市公司股东大会审议通过本次交易的相关议案，包括但不仅限于豁免

中植融云及其一致行动人因本次交易涉及的要约收购义务；

2、本次交易获得中国证监会的核准；

3、本次交易获得国家市场监督管理总局反垄断局的审查通过。

上述批准或核准属于本次交易的前提条件。本次交易能否取得上述批准或核

准存在不确定性，而最终取得批准或核准的时间也存在不确定性，提请投资者注

深圳市宇顺电子股份有限公司   收购报告书摘要

19

意相关风险。

深圳市宇顺电子股份有限公司   收购报告书摘要

20

第三节 收购方式

一、收购人持有上市公司股份的情况

本次发行股份及支付现金购买资产和募集配套资金的足额认缴互为前提，共

同构成本次交易不可分割的组成部分。本次交易前上市公司总股本为

280,253,733 股。本次交易拟向交易对方发行 82,215,743 股支付其中 60%对价；

募集配套资金的发行股份数量不超过 83,934,426 股，未超过本次交易前上市公司

总股本的 30%。

本次交易前后上市公司股本结构如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后（考虑募配）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

中植融云 57,233,855  20.42%  141,168,281  31.62%

中植产投 24,585,656  8.77%  24,585,656  5.51%

魏连速
注

 7,861,635  2.81%  7,861,635  1.76%

中植融云及其一

致行动人合计拥

有表决权

89,681,146  32.00%  173,615,572  38.89%

凯旋门控股 -  -  72,506,064  16.24%

白宜平 -  -  9,709,679  2.18%

其他 A 股股东 190,572,587  68.00%  190,572,587  42.69%

合计 280,253,733  100.00%  446,403,902  100.00%

注：公司股东魏连速将其持有的公司股份 7,861,635 股（占公司总股本的 2.81%）的表

决权全权委托给中植融云。

本次交易完成后，中植融云仍为上市公司的控股股东，解直锟先生仍为上市

公司的实际控制人，本次交易将不会导致上市公司控制权变更。

二、本次交易的基本方案

本次交易方案包括：（一）发行股份及支付现金购买资产；（二）募集配套

资金。

本次发行股份及支付现金购买资产和募集配套资金的足额认缴互为前提，共

同构成本次交易不可分割的组成部分，其中任何一项未获得所需的批准或其他原

因导致无法付诸实施，则上述两项均不实施。

深圳市宇顺电子股份有限公司   收购报告书摘要

21

（一）发行股份及支付现金购买资产

上市公司拟以发行股份及支付现金的方式，向凯旋门控股、白宜平购买其持

有前海首科 100%股权，本次交易拟购买资产的交易价格为 94,000 万元，其中，

上市公司拟以现金方式支付交易对价的 40%，以上市公司股票支付交易对价的

60%。本次交易完成后，前海首科将成为上市公司全资子公司。

上市公司向交易对方分别支付对价的金额及具体方式如下表所示：

单位：万元

交易对方 持股比例 总对价 现金对价 股份对价 发行股份数量（股）